- 3 Dum potest dari locus successioni ex testamento, non habet locum successio ab intestato.
- 4 Ostenditur, quod dandus sit curator bonis.
- 5 Anima defuncti est immortalis, & incorporea.
- 6 Duobus modis additur hereditas.
- 7 Illi actus non cadunt in animam institutam.
- 8 Est invisibilis.
- 9 Anima ponitur inter personas miserabiles.
- 10 Hereditas jacens non addita representat personam defuncti.
- 11 Hereditati, quæ de facili non speratur addiri, dandus est curator.
- 12 Non potest iudicium consistere cum hereditate jacente.
- 13 Processus facti cum hereditate, non dato curatore, sunt nulli secundum Ang.
- 14 Limitatur ubi casus celeritatem dederat.
- 15 Contra hereditatem jacentem potest procedi, sicut contra pupillum, secundum Romam.
- 16 In Regno autem Lusitano non sunt in usu decreta.
- 17 Interest Reipub. suprema hominum iudicia exitum habere.
- 18 Testamenta ad pias causas valent cum duobus testibus.
- 19 Hæc doctrina etiam admittitur interris Imperii.
- 20 Sufficit testamenta ad pias causas esse subscripta manu testatoris.
- 21 Testamentamenta ad pias causas non adstringuntur legibus secularibus.
- 22 Testamenta ad pias causas respiciunt spiritualia.
- 23 Uxor manens in possessione bonorum non potest addere hereditatem, quia hoc competit heredibus.
- 24 Judicatum fuit, quod curator daretur bonis defuncti.
- 25 De casa incendii orti, cui obviatum est.

ANtonius quidam fecit duo testamta ad pias causas, faciendo animam suam heredem per suum obitum: iudex municipii testes interrogavit, qui presentes fuerunt, & auctoritatem suam interposuit, & in publicum reduci iussit, & in bonorum defuncti possessione mansit ejus uxor ex beneficio *Ordin. antiq. lib. 4. titul. 7. §. 1. & novæ, titul. 95. in princip. Cabed. Aresto 29. in 2. p. suarum decision.* Quidam hæres ab intestato illius bona sibi adjudicari petit, quia eum ab intestato decessisse contendebat, quia non jure testatus fuerat, & libellum porrexit contra uxorem, quæ in privilegio viduitatis declinavit ad iudicium actionum novarum Senatus Portugal. erat enim de ipsius districtu.

Actum fuit an esset in ea causa dandus curator bonis defuncti, qui eam defenderet, agebatur enim de defendendo testamta, in quibus animam suam defunctus heredem fecit, & in consequentiam pauperes, inter quos bona veniebant distribuenda, & uxor non erat legitima contradictor, neque ad defendendum testamtum, neque ad dimittenda bona consanguineo agenti ab intestato, quia dum potest dari locus successioni ex testamento, non habet locum successio ab intestato, ex *L. quandiu 39. ff. de acquir. hered. L. antequam, Codic. commun. de successioib. Rojas de success. cap. 1. n. 5. Burg. de Paz, conf. 7. num. 1. Menoch. de præsumpt. lib. 4. præsumpt. 76. num. 93. Camil. Borr. conf. 33. n. 35.*

Hoc supposito, & quod dari deberet curator bonis, suadebam primò ex eo, quia testator animam suam heredem fecit, & ita fuit testatus ad pias causas; nam valida est institutio, qua quis animam suam heredem facit, quia eum sensum habet, ut ejus bona in operibus piis consumantur, ut docet *Molin. Theolog. 1. tom. de justit. & jur. disputat. 134. versic. illud juxta hæctenus dicta, & generaliter relicta, pro anima censentur ad pias causas relicta, Authent. ut cum de appellat. cognoscitur, si unum, de prædictis, collat. 8. ibi: Et ipsorum quoque*

animæ ex hac piissima causa subleventur, Gloss. Bartol. Bald. ad fin. Imol. num. 3. Paul. in L. si quis Titio, ff. de leg. 2. & ibi Peralt. num. 8. & Sarmiento num. 5. Tiraq. de privileg. piæ causæ in præfatione, vers. item relictum, Spinus de testam. gloss. 31. num. 40. Cabed. dec. 129. in 1. p. num. 12.

- 5 Secundò; quia anima defuncti est immortalis, & incorporea, & non potest per se addere hæreditatem; nam duobus modis acquiritur hæreditas, sive
- 6 additur animo, dicendo se addere, vel factò, faciendo actus, qui non possunt fieri citra jus, & nomen hæredis, ex *L. por hærede, L. gerit, ff. de acquir. hæredit. §. ultim. instit. de hæredum qualitat. & diff. Mascard. de probat. lib. 1. conclus. 40. Andr. Gayl. lib. 2. practicar. observ. cap. 129. num. 5.* quod non cadit in animam, quæ non potest eos actus explicare, postquam à corpore per mortem naturalem
- 8 separata est, quia, & inquit Bernard. de adventu Domini, sermon. 6. (Protinus anima discedente, lingua filebit, oculi nihil videbunt, obdurescent aures, corpus omne rigebit, facies expallescet, in brevi quoque totum cadaver putidum simul, & putridum fiet, & decor omnis in saniem convertetur) & est invisibilis ex Gregor. in suis dialog. lib. 4. cap. 15.
- 9 & dicit Bald. eleganter in cap. ultim. ad fin. de feriis, quod anima ponitur inter personas miserabiles, cum postquam soluta est corpore, se tueri non valet, & hanc Baldi doctrinam esse reconditam, nec vidisse per Doct. alicubi relatam testatur Peralta ubi supra: faciunt quæ in simili dicit Valasc. de nominatione emphyteusi facta pro anima emphyteuta consult. 193. lib. 2. & Cald. in 4. p. de emph. cap. 10. n. 20.

- 10 Tertiò; quia hæreditas jacens, dum non est addita per hæredem, representat personam defuncti, ex *L. hæres, & hæreditas ff. de usucapion. L. hæreditas in multis, ff. de acquirend. rerum domin. L. 1. §. Scevola, ff. si quis testamento liber esse jussus, Joann. Guttierr. lib. 2. pract. cap. 49. numer. 2.* & hæreditati nondum